

Anschluß- No.	Name der Firma pp.	Vorzunehmende Änderung
1. 8155.	Ladendorf, J.	statt „Gr. Reichenstr. 17“ ist zu setzen „Gr. Reichenstr. 14“.
1. (8367)	Laküh, Albert	statt „Raboisen 86“ ist zu setzen „Raboisen 87“.
5. 1993.	Lammersdorf, T.	Eintragung zu ändern in: „5. 1993. Lammersdorf, H. Franz , Papier, Papierwaren, Buchdruck-, Steindruck-, Buchbinderarbeiten etc., Bullenhuserdamm 17“.
5. 1305.	Lamp, Johs.	statt „5. 1305“ ist zu setzen „5. 950“.
1. 4313.	Lange, Ad.	statt „Bernhardstr. 10“ ist zu setzen „Bernhardstr. 12“.
5. 1352.	Lange, W.	statt „Eiffestr. 40“ ist zu setzen „Eiffestr. 10“.
1a 1704.	Langhoff, Bernh.	statt „1. Neumannstr. 4“ ist zu setzen „Vorsetzen 65“.
1. 1731.	Lauezzari, J. & T.	statt „Neue Gröningerstr. 24“ ist zu setzen „Neue Gröningerstr. 28“.
1a 723.	Laursen, N.	Eintragung zu ändern in: „1a 723. Laursen, N. Agentur und Kommission, (geöffnet von 9—9 ^{1/2} und 4—6 Uhr), Graskeller 16“.
3. 3602.	Lechert, A. , (Derselbe).....	statt „Umlandstr. 43“ ist zu setzen „Lübeckerstr. 3“.
1a 400.	Lehsten & Wiese	statt „Deichstr. 17“ ist zu setzen „Cremon 25“.
3. (194)	Lemberg, T.	statt „Lemberg“ ist zu setzen „Lemburg“.
5. 1192.	Leopold, L. H.	statt „Därme, Gewürze, Fleisch, Leber, Zungen en gros“ ist zu setzen „Darmhandlung, Engros, Im- u. Export, Darmschleimereien, Rohprodukte“.
3. 4364.	Levig, Dr. med. W.	statt „Ernst Merckstr. 18“ ist zu setzen „Holzdamm 13“.
1a 991.	Lewandowski & Co.	statt „Pickhuben 5“ ist zu setzen „Neue Gröningerstr. 28“.
1. 1677.	Lichtenfeld, Johann	statt „Deichstr. 21“ ist zu setzen „Kaiser Wilhelmstr. 89“.
1. 1341.	Lichtenhein, Ls. H.	statt „Brandsende 29“ ist zu setzen „Ferdinandstr. 20“.
4. 2664.	Liesske, Paul	Eintragung zu ändern in: „4. 2664. Liesske, Paul , Direktor der Vereinigte Elbschiffahrts-Gesellschaften, A.-G., Alsterchaussee 12“.
5. 1323.	Lindemann, Hermann	Eintragung zu ändern in: „5. 1323. Lindemann, Hermann , Ober-Inspektor der Vereinigte Elbschiffahrts-Gesellschaften A.-G., Bankstr. 16“.
3. 3982.	Lindemann, W.	statt „3. 3982“ ist zu setzen „3. 852“.
5. 1254.	Lindemann & von Allwörden	Eintragung zu ändern in:
1. 52.	Dieselben.....	„5 52. Lindemann & von Allwörden , Leinen-Lager und Säcke-Fabrik, (9 V.—5 N.), Spaldingstr. 120“.
		„5. 678. Dieselben, Spaldingstr. 120“.
4. 2806.	von Linstow	statt „Klosterallee 24“ ist zu setzen „Rotherbaumchaussee 191“.
2. (320)	Lobert, Heinrich	Eintragung zu ändern in: „2. 2048. Lobert, Heinrich , Bautischlerei, Bismarckstr. 50“.
1a 1292.	Löffler, J. B.	statt „Johannisbollwerk 6“ ist zu setzen: „Johannisbollwerk 10“.
1a 841.	Löffler, L.	statt „Kohlhöfen 41“ ist zu setzen „Kohlhöfen 29“.
3. 3956.	Löwenthal, Ad.	zu streichen „(i. Fa. Löwenthal & Co.)“.
1. 7512.	Loos, J. J. H.	statt „Hüxter 13“ ist zu setzen „Hüxter 15“.
3. 4083.	Lorenz, A.	Eintragung zu ändern in: „3. 4083. Lorenz, Aug. †), Vertr. d. Firma H. Boschen, Bildhauer, Hohenfelderstr. 20“.
5. 1038.	Lublinski, J.	Eintragung zu ändern in: „5. 1038. Lublinski, J. , Drogen, Farben, Chemikalien, Maschinen-, Zylinder-, Motorenöle etc., Bürgerweide 47“.
4. 2840.	Luce, H. , Dr. med.	statt „Oberarzt am Krankenhaus Bethesda“ ist zu setzen „Oberarzt am Vereinshospital“.
1a 2186.	Lüders, Hermann	Eintragung zu ändern in: „1. 7783. Lüders, Hermann , Leichter- und Bugsier-Geschäft, Frachtschiffahrt zwischen Hamburg und Husum, Baumwall 10“.
1. 4280.	Lund, F. C.	Eintragung zu ändern in: „1. 4280. Lund Nachf. F. C. , Kohlenhandlung, St. Pauli Markt- und Landungsplatz 3“.
1. 4447.	Luth, Wilhelm	hinter „Kaufmann“ ist einzuschalten „(8 ^{1/2} —9 ^{1/2} V. und 3—8 N.)“.